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امدادرساني بهغزهدرپناه ناوهاي جنگي

رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه اعلام كرد از این پس کشتی های حامل کمک های بشر دوستانه ترکیه برای

فلسطینی هاي ساكن نوار غزه، توسط ناو های جنگی این کشور همراهی خواهند شد.

جام جم آنلاين: رجب طیب اردوغان، نخست وزیر ترکیه اعلام كرد از این پس کشتی های حامل کمک های بشر دوستانه ترکیه برای
فلسطینی هاي ساكن نوار غزه، توسط ناو های جنگی این کشور همراهی خواهند شد.

به گزارش دويچه وله، لحن دولت ترکیه علیه اسرائیل تندتر میشود. رجب طیب اردوغان روز پنجشنبه 8 سپتامبر در گفتگو با شبکه
تلویزیونی الجزیره اعلام کرد از این پس، كشتي های حامل كمك هاي ترکیه براي مردم نوار غزه برای پیشگیری از حمله اسرائیل با

ناوهای جنگی نيروي دريايي اين كشور اسکورت خواهند شد.

نخست وزیر ترکیه در گفتگو با الجزیره تاكيد كرد که کشورش کمکهای انساندوستانه به فلسطین میفرستد و حمله به کاروانهای
امدادی نباید باردیگر تکرار شود.

اردوغان همچنین تاکید کرده است که هیچکس حق حمله به کشتیها در آبهای بینالمللی را ندارد.

سخنان اردوغان به حمله کماندوهای اسرائیلی به کاروان امدادی ترکیه در 31 مه سال 2010 مربوط میشود. در این حمله نه نفر از
امدادرسانان ترك این کاروان کشته شدند. اردوغان به شبکه الجزیره گفته که اجازه نمیدهدحادثهای مشابه آن چه سال گذشته روی

داد، تکرار شود.

مقام های ترکیه از اینکه اسرائیل حاضر نشده است در ارتباط با حمله کماندوهای ارتش این کشور به کشتی حامل کمک های بشر
دوستانه ترکیه برای نوار غزه رسما عذرخواهی کند، ابراز ناخرسندی کرده اند.

در پی این حمله، ترکیه ضمن اخراج سفیر اسرائیل روابط دیپلماتیک خود را با این کشور کاهش داد و تمامی توافق های نظامی خود
با اسرائیل را لغو کرد.

اردوغان افزود که ترکیه گامهایی برای جلوگیری از استفاده یکجانبه اسرائیل از منابع طبیعی شرق دریای مدیترانه نیز برداشته است.

به نظر می رسد اين گفته اردوغان اشاره اي به برنامه های دولت اسرائیل برای بهره برداری از منابع گازی در بخش هایی از دریای
مدیترانه باشد که لبنان بارها اعلام كرده اين منابع گازي متعلق به اين كشور است.

مقامات دولتی اسرائیل، گفتههای اردوغان را "ناخوشایند" توصیف کردهاند. دان مریدور، وزیر اطلاعات اسرائیل به رادیو ارتش این رژيم
گفته که دولتش قصد دامن زدن به کشمکش مربوط به کشتی امدادی ترکیه را ندارد و به همین خاطر، سکوت و صبر پیشه میکند.

دان مریدور افزوده که که هرگونه تلاش ترکیه برای نفوذ به حلقه محاصره نیروهای اسرائیلی در مدیترانه، ناقض حقوق بینالملل تلقی
خواهد شد. محافل دولتی اسرائیل همچنین عنوان کردهاند که تصمیم اخیر دولت ترکیه، معنایی جز "تحریک شدید " ندارد و این با

توجه به تعهدات ترکیه نسبت به ناتو، غیرقابل تصور است.

پیگال پالمور، سخنگوی وزارت خارجه اسرائیل نیز در واکنش به سخنان اردوغان گفته است: &#171;بهتر است در مورد این اظهارات
چیزی نگوییم.»

تنش در مناسبات ترکیه و اسرائیل

مناسبات اسرائیل و ترکیه از هنگام حمله نظامیان اسرائیلی به کشتی "ناوی مرمره" در 31 مه سال 2010 و کشته شدن نه شهروند
ترک به تیرگی گراییده است. مقامهای ترکیه خواستار پوزش رسمی اسرائیل در قبال این حمله بودند، اما دولت اسرائیل با وجود ابراز

تاسف از مرگ این چند نفر، حاضر به عذرخواهی رسمی نشد.

مقام های اسرائیلی عملیات نظامي علیه کشتی حامل کمک های بشردوستانه ترکیه به نوار غزه را اقدامی قانونی می دانند.
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گزارش تازه کمیته تحقیق سازمان ملل خاطرنشان کرده است که اسرائیل "واکنش نامتناسبی" در این حمله نشان داده، هر چند اقدام
اسرائيل در محاصره دریایی غزه را قانونی دانسته است.

این گزارش با واکنش شدید ترکیه روبرو شد که ناخرسندی خود را با اخراج سفیر اسرائیل از آنکارا ابراز کرد.

در عين حال، ترکیه در واکنش به این گزارش اعلام کرد که موضوع قانونی بودن محاصره غزه را در دیوان داوری بین المللی پیگیری
خواهد کرد.

تا پیش از تیرگی روابط اسرائیل با ترکیه، این کشور بزرگترین متحد اسرائیل در میان کشورهای مسلمان محسوب می شد.

بان کیمون دبیر کل سازمان ملل از مقامات دو دولت خواسته که به مناقشات دیپلماتیک کنونی خاتمه دهند.
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